
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/03/2022 | Edição: 54 | Seção: 2 | Página: 36

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

PORTARIAS DE 16 DE MARÇO DE 2022

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições conferidas pelo
Decreto de 31 de Maio de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 03 de Junho de 2019, resolve:

Nº 2.045 - Dispensar, a pedido, RICARDO CUNHA MICHEL, Matrícula Siape nº 1361913, Professor
do Magistério Superior, da Função Gratificada de Coordenador de Graduação do Curso de Licenciatura em
Química  -  Noturno,  do(a)  Instituto  de  Química  -  IQ,  FUC-1,  a  partir  de  08/02/2022,  processo  nº
23079.209545/22-95.

Nº 2.046 -  Designar ANITA FERREIRA DO VALLE,  Matrícula Siape nº 2580730,  Professor  do
Magistério  Superior,  para  exercer  a  Função  Gratificada  de  Coordenador  de  Graduação  do  Curso  de
Licenciatura  em  Química  -  Noturno,  do(a)  Instituto  de  Química  -  IQ,  FUC-1,  processo  nº
23079.209545/22-95.

Nº 2.072 -  Dispensar,  BENVINDA DE JESUS FERREIRA RIBEIRO,  Matrícula Siape nº  4447196,
Professor  do  Magistério  Superior,  da  Função  Gratificada  de  Coordenador  Acadêmico  de  Arte  e
Preservação, do(a) Escola de Belas Artes - EBA, FUC-1, processo nº 23079.203810/19-26.

Nº  2.073  -  Designar  BENVINDA  DE  JESUS  FERREIRA  RIBEIRO,  Matrícula  Siape  nº  4447196,
Professor do Magistério Superior, para exercer a Função Gratificada de Coordenador Acadêmico de Arte e
Preservação, do(a) Escola de Belas Artes - EBA, FUC-1, processo nº 23079.203810/19-26.

DENISE PIRES DE CARVALHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIAs de 16 de Março de 2022 - PORTARIAs de 16 de Março de 2022 - DOU - Imprensa Nac... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portarias-de-16-de-marco-de-2022-387072556

1 of 1 21/03/2022 10:52

User
Realce

User
Realce


